

**PROTOKÓŁ Nr 3/2017**  
**wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice**  
**w dniu 2 marca 2017 r.**

**Ad 1.** Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13<sup>02</sup> i odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy Krośnice Radna Anna Wietrzyńska.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 12 radnych (nieobecni radni: Zofia Adamus, Krzysztof Skrzypczyk, Józef Tokarz) oraz:

- Sekretarz Gminy – Adam Głowiński,
- Skarbnik Gminy – Elżbieta Kalityńska,
- Dyrektor CETS w Krośnicach – Krystian Okoń,
- Prezes ZUK w Krośnicach Sp. z o.o. – Marcin Ciesielski,
- Asystent rodziny z GOPS w Krośnicach – Honorata Cierpisz,
- pracownicy Urzędu Gminy,
- przedstawiciel lokalnej prasy.

Radna Anna Wietrzyńska odczytała następujący porządek obrad posiedzenia, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Omówienie projektów uchwał:

Nr projektu uchwały	Data projektu uchwały	Tytuł projektu uchwały
1) <b>196</b>	15.02.2017	w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krośnice na lata 2017-2019
2) <b>198</b>	17.02.2017	w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/223/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 marca 2014 r. w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży przewodniczącym rad sołectkich Gminy Krośnice
3) <b>201</b>	20.02.2017	w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice na 2017 rok
4) <b>202</b>	20.02.2017	w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Krośnice na 2017 rok
5) <b>203</b>	21.02.2017	w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/191/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego – budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police – etap II
6) <b>204</b>	22.02.2017	w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
7) <b>205</b>	22.02.2017	w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2017 rok

8)	206	27.02.2017	w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/184/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Krośnice
----	-----	------------	--

3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Ad 2. 1.** Projekt nr 196 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krośnice na lata 2017-2019 omówiła Pani Honorata Cierpisz – Asystent rodziny z GOPS w Krośnicach.

Zgodnie z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny.

Głównym celem Programu jest skuteczny system opieki nad dzieckiem i rodziną sprzyjający prawidłowemu jej rozwojowi. Program określa działania ukierunkowane na wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, jak i działania profilaktyczne i upowszechniające działania prorodzinne. Rodzina jest najważniejszą i podstawową grupą społeczną, na której opiera się całe społeczeństwo. Jako naturalne środowisko życia dziecka ma największy wpływ na jego rozwój w każdej sferze – emocjonalnej, intelektualnej i poznawczej. To właśnie rodzina najsilniej oddziałuje na kształtowanie osobowości dziecka, tworzenie jego systemu wartości i wiary we własne możliwości, dlatego tak ważne by funkcjonowała ona prawidłowo i wypełniała swoje funkcje jak najlepiej. Współczesne rodziny mają wiele trudności w odnalezieniu się w zmieniającej się rzeczywistości. Coraz częściej dotyczą je zjawiska bezrobocia, ubóstwa czy przemocy. Towarzyszą im trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, które rzutują na prawidłowy rozwój dziecka. Niezwykle ważne jest umacnianie rodziny i przeciwdziałanie jej dysfunkcyjności w realizacji funkcji psychospołecznych. Należy zatem objąć rodziny wsparciem i podejmować działania służące udzielaniu im wszechstronnej pomocy. Działalność profilaktyczna to zarówno zapobieganie negatywnym stanom rzeczy, tym które mogą dopiero zaistnieć, jak i tym, które już istnieją. Dlatego ważne jest upowszechnianie działań profilaktycznych ukierunkowanych na wspieranie rodzin niewydolnych, przejawiających trudności opiekuńczo-wychowawcze. Aby sprostać tym zadaniom niezbędna jest ścisła współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami, a także wypracowanie sprawnego i efektywnego systemu działań wpływających na poprawę sytuacji dziecka i rodziny.

Pani Honorata Cierpisz stwierdziła, że największym problemem w pracy z rodzinami jest brak psychologa, którego zatrudnienie jest niezbędne choćby ze względu na wzrost liczby przypadków przemocy w rodzinie czy różnego rodzaju uzależnienia.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 2.** Przewodniczący Rady Piotr Morawek poinformował, że projekt nr 197 w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingu na terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice oraz ustalenia wysokości opłat za korzystanie z tego parkingu został na wniosek Wójta Gminy wycofany z porządku obrad komisji oraz XXXIV sesji.

**Ad 2. 3.** Projekt nr 198 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/223/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 marca 2014 r. w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży przewodniczącym rad sołeckich Gminy Krośnice omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Kalityńska.

Projekt uchwały został przygotowany na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, jednak P. Skarbnik zasugerowała aby uzależnić kwotę zwrotu kosztów podróży przewodniczącym rad

soleckich od odległości poszczególnych miejscowości od Krośnic. Przyjmując bowiem 30 km w obie strony taki zwrot powinien wynieść max. 25,00 zł.

Sekretarz Adam Głowiński zaproponował 3 stawki ryczałtów – do 10, 20, 30 km lub wpisywanie na liście obecności faktycznie przejechanych km oraz pojemności silnika posiadanego pojazdu.

Po dyskusji ustalono, że Radni Marian Biesiadecki, Piotr Kubiak i Jacek Skrzypczyk wypracują i przedstawiają Radzie Gminy przed kolejną sesją nowy projekt uchwały.

**Ad 2. 4.** Projekt nr 201 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice na 2017 rok został pozytywnie zaopiniowany przez radnych i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 5.** Projekt nr 202 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Krośnice na 2017 rok został pozytywnie zaopiniowany przez radnych i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 6.** Projekt nr 203 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/191/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego – budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police – etap II omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Kalityńska.

W związku z planowanym udzieleniem z budżetu Gminy Krośnice pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego, polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowej zamiennej dla zadania pn: „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police, gmina Krośnice – etap II” oraz zamierzeniem przekazania na rzecz Województwa Dolnośląskiego kompletnie opracowanej dokumentacji projektowej w ujęciu rzeczowym, a nie środków finansowych, dokonano uzasadnionej zmiany numeracji paragrafu z 6300 *Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych* na 6050 *Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych*.

Inspektor ds. inwestycji i gospodarki przestrzennej Andrzej Szmigiel odpowiadając na pytanie Radnego Zdzisława Jasięgi wyjaśnił, że dokumentacja na to zadanie jest w trakcie opracowywania.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 7.** Projekt nr 204 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego omówiła Pani Paulina Piskorz – Pomoc administracyjna.

W związku z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe i ustawy Prawo oświatowe, rady gmin zobowiązane zostały do przygotowania uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W bieżącym roku szkolnym Gmina Krośnice prowadzi:

- 1) Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Ignacego Łukasiewicza,
- 2) Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Bukowicach,
- 3) Zespół Szkół im. Edmunda Bojanowskiego Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Kuźnicy Czeszyckiej.

Na podstawie analizy danych demograficznych dotyczących liczby uczniów uczęszczających do gminnych placówek oświatowych, danych dotyczących urodzeń dzieci na obszarze gminy, kwalifikacji kadry pedagogicznej, stanu bazy oświatowej, liczby pomieszczeń dydaktycznych oraz stanu wyposażenia, m. in. w zakresie gabinetów specjalistycznych dostępnych w budynkach

poszczególnych szkół, dokonano wyboru przedstawianego wariantu kształtowania sieci szkół w okresie przejściowym (do 31 sierpnia 2019 r.) oraz docelowo - po tym terminie.

Założenia przyjęte do projektu planu sieci:

1. Włączenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczas istniejącego Gimnazjum im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, w Zespole Szkół w Krośnicach,
2. Przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. Zespołu Szkół w Bukowicach w Szkołę Podstawową im. Piastów Śląskich w Bukowicach,
3. Przekształcenia z dniem 1 września 2017 r. Zespołu Szkół im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej w Szkołę Podstawową im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej.

Przyjęty projekt nie zakłada zmian w strukturze obwodów zarówno szkół podstawowych jak i obwodów klas dotychczasowego gimnazjum; nie powoduje też zmian w zasięgu i przebiegu tras dowozów szkolnych uczniów do placówek gminnych. Propozycja nowego projektu planu sieci była konsultowana z Dyrektorami Placówek Oświatowych, Radami Pedagogicznymi oraz rodzicami.

Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do zakresu, o którym mowa w art. 213 ust. 2 pkt 1-3 cytowanej wyżej ustawy oraz zawiera w szczególności ocenę zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 8.** Projekt nr 205 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2017 rok wraz z autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Kalityńska.

W budżecie Gminy Krośnice dokonano następujących zmian:

1. Na podstawie pisma Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4750.1.2017 z dn. 27.01.2017 r. o 21 609,00 zł zwiększono część oświatową subwencji ogólnej oraz o 2 026,00 zł zmniejszono udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;
2. W związku ze złożeniem wniosku w ramach programu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” na zadanie pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Luboradowie” zaplanowano w dochodach 30 000,00 zł dotacji na ten cel. Wydatek na to zadanie wyniesie 95 000,00 zł, w tym: 10 000,00 zł z Funduszu Sołeckiego; 1 417,00 zł z remontów świetlic gminnych; 30 000,00 zł dotacji Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 53 583,00 zł z dodatkowych dochodów;
3. Skorygowano paragraf pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego, polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowej zamienną dla zadania pn: „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police, gmina Krośnice – etap II”. W wyniku dokonanej zmiany środki pomocy rzeczowej w kwocie 14 760,00 zł zostały zabezpieczone w dziale 600, rozdz. 60013, paragraf 6050. Skorygowano również rozdział klasyfikacji budżetowej dot. wkładu Gminy Krośnice w zakup samochodu dla Policji – z 75405 *Komendy powiatowe Policji* na 75404 *Komendy wojewódzkie Policji*.

Wydatki na zadania inwestycyjne jednoroczne wynoszą 1 880 879 zł.

Budżet po zmianach:

- dochody: 40 650 918,00 zł, w tym bieżące: 39 117 918,00 zł; majątkowe: 1 503 000,00 zł;
- wydatki: 39 412 253,00 zł, w tym bieżące: 35 416 763,00 zł; majątkowe: 3 985 490,00 zł;
- przychody: 2 000 000,00 zł;
- rozchody: 3 238 665,00 zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Korzeniowski złożył wniosek o zwiększenie wysokości ekwiwalentu wypłacanego strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i rozdał radnym stosowny projekt uchwały. Radny wyjaśnił, że ewentualna podwyżka ekwiwalentu zostanie sfinansowana z już przyznanych OSP środków.

Ponieważ projekt uchwały musi być zaopiniowany przez radcę prawnego, radni po dyskusji ustalili, że zostanie on omówiony na kolejnym posiedzeniu komisji i głosowany na najbliższej sesji.

**Ad 2. 9.** Projekt nr 206 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/184/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Krośnice omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Kalityńska.

Zmiana uchwały wynika z sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, doprecyzowano m. in., że sołtysi inkasują podatki wyłącznie w obrębie swojego sołectwa. Ponadto zgodnie z przepisami ustawy o podatku rolnym, osobom fizycznym, na których ciąży obowiązek podatkowy w zakresie podatku rolnego oraz jednocześnie w zakresie podatku od nieruchomości lub podatku leśnego dotyczący przedmiotów opodatkowania położonych na terenie tej samej gminy, wysokość należnego zobowiązania podatkowego pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego ustala organ podatkowy w jednej decyzji (nakazie płatniczym). Łączne zobowiązanie pieniężne nie jest więc *odrębnym zobowiązaniem podatkowym*, które może być pobierane w drodze inkasa, ale obejmuje należne zobowiązanie z tytułu podatku rolnego i podatku od nieruchomości lub podatku leśnego ustalane, na podstawie powołanego przepisu, w jednym nakazie płatniczym (jednej decyzji podatkowej). Ponadto brak jest podstawy prawnej dla organu stanowiącego Gminy do wypłaty inkasentom wynagrodzenia w zależności od *terminowej* lub *nieterminowej* wpłaty zainkasowanych podatków.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad 3.** Nie było dyskusji w sprawach różnych.

**Ad 4.** Wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 14<sup>00</sup> Radna Anna Wietrzyńska zakończyła wspólne posiedzenie komisji.

*Protokolant*  
*Olga Skomra*

*Przewodnicząca Komisji Oświaty,*  
*Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki*  
*Anna Wietrzyńska*